
ANO I – DOIS IRMÃOS – SEGUNDA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020 – Nº 009 

   

 
 

 
DECRETO Nº 069/2020  
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO 
MUNICIPAL NA FORMA QUE 
ESPECIFICA 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, no uso de 
suas atribuições legais e consoante ao 
disposto no art. 71, I, II, III e IV da Lei 
Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO o feriado Nacional de 10 
de Abril de 2020, Sexta-feira Santa dia da 

Paixão de Cristo; 

RESOLVE: 

Art. 1º Decretar Ponto Facultativo no dia 
09 de Abril de 2020 para as Repartições 
Públicas Municipais. 
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos 
órgãos e entidades a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais 
afetos às respectivas áreas de 
competência.  
Art. 2º Fica excluído do referido Decreto, 
os serviços essenciais, (Pronto 
Atendimento e Limpeza Pública). 
Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês 
de Abril de 2020. 
 
 

WANILSON COELHO VALADARES 

              Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS 001/2020. 

 
Considerando a remessa dos autos do 
processo licitatório, com resultado da 
licitação, com a conclusão dos trabalhos 

em relação às atribuições precípuas da 
CPL; Considerando ainda que o 
procedimento de licitação atendeu aos 
preceitos legais, na sua forma e conteúdo; 
Eis por bem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, 
como de fato ADJUDICO E HOMOLOGO a 
presente licitação em nome da(s) 
licitante(s) vencedora(s) qualificada(s) a 
seguir, para que surtam todos os efeitos 
legais, sendo, empresa VANIA DOS 
SANTOS PIMENTEL, inscrita no CNPJ nº 
33.212.029/0001-96 com o menor valor 
apresentado, de R$ 270.000,61 (duzentos 
e setenta mil e sessenta e um reais); De já 
determino ao departamento competente 
que, proceda com a convocação dos 
adjudicatários, para assinatura do contrato, 
em prazo não superior ao estatuído no 
edital. 
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 07 de abril 
de 2020. 
 
Município de Dois Irmãos do Tocantins - 
TO 

 
WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS 002/2020. 
 
Considerado a remessa dos autos do 
processo licitatório, com resultado da 
licitação, com a conclusão dos trabalhos 
em relação às atribuições precípuas da 
CPL; Considerando ainda que o 
procedimento de licitação atendeu aos 
preceitos legais, na sua forma e conteúdo; 
Eis por bem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, 
como de fato ADJUDICO E HOMOLOGO a 
presente licitação em nome da(s) 
licitante(s) vencedora(s) qualificada(s) a 
seguir, para que surtam todos os efeitos 
legais, sendo, empresa CHS 
CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 69.377.604/0001-58 
com o menor valor apresentado, de R$ 
362.404,54 (trezentos e sessenta e dois mil 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 13.04.2020 18:40:04 - Página 1/4



ANO I – DOIS IRMÃOS – SEGUNDA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020 – Nº 009 

   

 
 

 
e quatrocentos e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos); De já determino ao 
departamento competente que, proceda 
com a convocação dos adjudicatários, para 
assinatura do contrato, em prazo não 
superior ao estatuído no edital. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 07 de abril 
de 2020.  
 
Município de Dois Irmãos do Tocantins - 
TO 

 
WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal  
 

 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 

##ATO EXTRATO DO CONTRATO 
001/2020. 

##TEX ESPÉCIE: Contrato de prestação 
de serviços. CONTRATANTE: Município de 
Dois Irmãos do Tocantins, inscrito no CNPJ 
(MF) nº. 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: VANIA DOS SANTOS 
PIMENTEL, inscrita no CNPJ nº 
33.212.029/0001-96, OBJETO: contratação 
empresa em regime de empreitada por 
preço global para execução de obras e 
serviços de engenharia com vistas a 
revitalização da praça JK no município de 
dois irmãos do Tocantins - TO. VIGÊNCIA: 
até 31/12/2020, VALOR: R$ 270.000,61 
(duzentos e setenta mil e sessenta e um 
reais). BASE LEGAL: Processo nº 
001/2020, tomada de preços nº 001/2020, 
nos termos da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pelo contratante, Wanilson 
Coelho Valadares, brasileiro, maior, capaz, 
portador do RG N°. 383.87, e do CPF (MF) 
N°. 328.399.871-04 e pela contratada, 
Ricardo Freitas Valle, brasileiro, maior, 
capaz, portador do RG. 914.373 SSP/TO e 
CPF nº 413.640.901-04. DATA DE 
ASSINATURA: 08/04/2020. 

 

##DAT Dois Irmãos do Tocantins - TO, 

08/04/2020. 

Município de Dois Irmãos do Tocantins – 

TO. 
 

WANILSON COELHO VALADARES - 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 

EXTRATO DO CONTRATO 002/2020 

ESPÉCIE: Contrato de prestação de 

serviços. CONTRATANTE: Município de 

Dois Irmãos do Tocantins inscrito no CNPJ 

(MF) nº. 02.070.563/0001-81. 

CONTRATADA: CHS CONSTRUÇÕES E 

COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 

69.377.604/0001-58, OBJETO: 

Contratação empresa em regime de 

empreitada por preço global para execução 

de obras e serviços de engenharia com 

vistas a construção de pontes sobre o rio 

curralinho e região dos goianos e obras de 

arte corrente em estrada vicinal na zona 

rural do município de Dois Irmãos do 

Tocantins. VIGÊNCIA: até 31/12/2020, 

VALOR: R$ 362.404,54 (trezentos e 

sessenta e dois mil e quatrocentos e quatro 

reais e cinquenta e quatro centavos). 

BASE LEGAL: Processo nº 002/2020, 

tomada de preços nº 002/2020, nos termos 

da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pelo 

contratante: Wanilson Coelho Valadares, 

brasileiro, maior, capaz, portador do RG N°. 

383.87, e do CPF (MF) N°. 328.399.871-04 

e pela contratada: Ayanne de Barros 

Dourado Nascimento, brasileira, maior, 

capaz, portadora do RG. 2.435.196 2° via 

SESP/PC/DPT/II/DF e CPF nº 

023.989.561-48. DATA DE ASSINATURA: 

08/04/2020. 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 08/04/2020. 

Município de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO. 
 

WANILSON COELHO VALADARES– 
Prefeito Municipal. 
 CONTRATANTE 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 13.04.2020 18:40:04 - Página 2/4



ANO I – DOIS IRMÃOS – SEGUNDA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020 – Nº 009 

   

 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Dois Irmãos 

WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal 

Imprensa do Município 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 13.04.2020 18:40:04 - Página 3/4



Registro Nº: D20200413009

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 13.04.2020 18:40:04 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2020-04-13T18:40:05-0300




